
                              
             Concejo Deliberante
   Municipalidad de Villa Allende
         Alsina y 9 de Julio – Tel.: 03543 – 43-9285
      Villa Allende (5105) – Dpto. Colón – Córdoba
e-mail: concejodeliberanteva@gmail.com

Villa Allende, Martes 02 de Noviembre de 2023.

VISTO:

Que todos los años la Parroquia “Nuestra Señora del Carmen”, conmemora a
los abuelos que cumplen 80 años y los agasaja con su tradicional almuerzo “CHICOS
Y CHICAS DE 80 CUMPLIDOS”.

Y CONSIDERANDO

Que en el marco de dicho evento, la Parroquia ha solicitado la ayuda de este
Concejo Deliberante para hacer realidad la fiesta.

Que nuestra Carta Orgánica Municipal, en su Art. 55°, procura la contención
social de sus ancianos, protegiendo e integrándolos social, cultural y económicamente;
y promueve el desarrollo de tareas de creación libre, realización personal y de servicios
a la sociedad.

Que para entrelazar lo detallado, este Concejo por unanimidad del Cuerpo, ha
decidido donarle a la Parroquia 3 cajas de vino blanco y 5 cajas de vino tinto para
contribuir al desarrollo de dicho evento.

LA PRESIDENCIA DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE
VILLA ALLENDE

RESUELVE

Artículo 1º: AUTORIZASE el pago para la adquisición de 3 cajas de vino blanco y 5
cajas de vino tinto, a HEAVY MAGDALENA, CUIT N° 27-37318332-1, por un monto
de $ 43.740,16- según factura “B” N° 4-12966.-

Res. 39/23.-

mailto:concejodeliberante@villaallende.gov.ar

